Proc. Leg. nº 2995/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1159/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Câmara
Municipal e à Ordem dos Ministros
Evangélicos de Valinhos (OMEV) pela
sessão solene de ação de graças para
comemorar os 126 anos de Valinhos

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO, ALÉCIO CAU e ALEXANDRE “JAPA”
requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja
consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Câmara Municipal
e à Ordem dos Ministros Evangélicos de Valinhos (OMEV) pela sessão solene
de ação de graças para comemorar os 126 anos de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

Em parceria com a OMEV - Ordem dos Ministros Evangélicos de Valinhos, a
Câmara Municipal realizou, dentro das comemorações de 126 anos da
elevação de Valinhos à categoria de Distrito de Paz, uma Sessão Solene de
Ação de Graças.

O Dia de Ação de Graças foi oficialmente instituído através da Lei
Municipal n. 2.959 de 03 de junho de 1996, de autoria dos então vereadores
Paulo Bandina e Clayton Machado, com o objetivo de relembrar e prestar
gratidão por tudo que aconteceu no ano que se passou.

A solenidade contou com a presença de diversas autoridades e com
apresentação musical da Orquestra e Coral Nova Dimensão, da Assembleia de
Deus Madureira, comandada pelo Maestro Pr. José Edivaldo Dias. Na
oportunidade, foi exibido um vídeo institucional produzido especialmente pela

Proc. Leg. nº 2995/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1159/2022

Câmara Municipal para comemorar os 126 anos da elevação de Valinhos à
categoria de Distrito de Paz, contando sua história e enaltecendo seu povo.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à Ordem dos Ministros Evangélicos de Valinhos (OMEV), na pessoa de
seu Presidente, Pastor Marcelo Amgarten, e à Câmara Municipal, na pessoa de
seu Presidente Franklin Duarte de Lima, parabenizando pela sessão solene do
dia de ação de graças para comemorar os 126 anos de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 30 de maio de 2022.

AUTORIA: MAYR, ALÉCIO CAU, ALEXANDRE "JAPA"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AA9K4Z01W0M86624
		2022-05-30T12:27:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T12:27:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T13:38:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T13:38:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T14:44:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T14:44:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura